

گزارشی از مراسم گرامیداشت یادمان شهدای دهه ۶۰ در دالاس آمریکا



در روز یکشنبه ۲۸ آگوست ۲۰۱۶، در گرامیداشت یاد و خاطره همه کمونیست ها و آزادی خواهانی که در کشتار های دهه ۶۰ و در اوج آن کشتارها یعنی قتل عام زندانیان سیاسی در سال ۶۷ به دست جلادان رژیم ددمنش جمهوری اسلامی جان باختند، مراسمی به دعوت "شورای بهرنگ و کانون دمکراتیک دالاس" در شهر دالاس تگزاس برگزار شد. در تزئین اطاق، طومار بالا بلندی از اسامی بسیاری از جانباختگان دهه شصت قرار گرفته بود. در سراسر آن طومار، گل های سرخ پرپر شده به طور سمبولیک، نام آن عزیزان را نمایندگی می کردند.

مهمان سخنران این مراسم، دکتر نور ایمان فهاری بود که سخنرانی خود را با عنوان "پی آمدهای سرکوب سیاسی، نشانی ماندگار بر حیات روحی بازماندگان: فرزندان زندانیان و قتل عام شدهگان دهه شصت در تقابل با فراموشی و سکوت سخن می گویند..." آغاز کرد. او در این سخنرانی که نتیجه کاری تحقیقی چند ساله در مصاحبه با بعضی از فرزندان زندانیان سیاسی دهه ۶۰ که هم اکنون در خارج از کشور زندگی می کنند، می باشد، بیان کرد که "هر جا که دستگاه استبداد، گذشته را ممنوع کرده، زنده نگه داشتن حافظه جمعی برای مخالفین به یک شکل از مبارزه تبدیل شده است و گردهمایی امروز ما هم بخشی از این مبارزه است. ما درست در نقطه مقابل سرکوب گران قرار داریم. حضور ما در این مراسم موضعی ست علیه فراموشی تاریخی و پافشاری ای است بر زنده نگه داشتن یاد مبارزات و مقاومت جانباختگان دهه شصت که در سکوت و بی اعتنایی جامعه، شکنجه و اعدام شدند". سخنران در پایان صحبت های بسیار موثر خود که نظر شرکت کنندهگان را کاملا به خود جلب کرده بود، نتیجه گرفت که "امروز در ایران، سرکوب و خشونت دولتی همچنان به اشکال گوناگون ادامه دارد. ما امروز شاهدان زنده تأثیرات خانمان سوز سرکوبی هستیم که در بیش از سه دهه حاکمیت جمهوری اسلامی در ایران جریان داشته است. پی آمدهای این خشونت و سرکوب دولتی از وقوع هر روزه فاجعه ای عظیم در جامعه ما خبر می دهد. در این جاست که گذشته با امروز سخن می گوید و نیم نگاهی به آینده ای احتمالی را ممکن می سازد! میراث ما از تداوم این خشونت و سرکوب دولتی، امروز، کودکان فقر است، کودکان خیابانی، کودکان کار، کودکان بازار فحشاء، کودکان بازار فروش انسان، کودکان تجاوز بی عقوبت توسط پدر، کودکان قصاص، کودکان اعدام، کودکان تریاک و کودکان شیشه، کودکان زندان دهه شصت، دهه نود و دهه هایی که در پیشند، و کودکانی که، تا زمان حیات این رژیم بدون هیچ شک و شبهه ای، نسل به نسل این فجایع و فرهنگ برخاسته از آن را تجربه خواهند کرد".

در خلال سخنرانی ، دکتر نور ایمان قهاری با نشان دادن اسلاید های مختلف و با تاکید در سر تیترا های مطالب مورد صحبت خود و با نقل قول مستقیم ولی با نام مستعار و غیر مستعار از فرزندان زندانیان سیاسی جانباخته ده شصت ، باعث شد که شرکت کننده گان در برنامه با گوشه های کوچکی از درد و آلام آن زمان خُردسالانی که والدین خود را به دست رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی از دست داده بودند ، آشنا شده و بیان احساس آن ها با زبان خودشان از آن دوران ، موجب اشکبار شدن چشمان حاضرین در جلسه شد.

در پایان سخنرانی و قبل از آغاز قسمت پرسش و پاسخ ، فرد جوانی به نام حامد فرمند در کنار دکتر قهاری قرار گرفت و در مورد کتاب تازه چاپ خود به نام "جای خالی مامان - از دستگیری تا آزادی ، روایت کودک یک زندانی" که امسال (۲۰۱۶) در لندن چاپ شده است ، توضیحاتی بیان کرد. وی اظهار داشت که وقتی شش سال بیشتر نداشته ، مادر او توسط جمهوری اسلامی دستگیر و به مدت پنج سال به زندان افتاده بود. روایت هائی که در کتاب مذکور آمده ، از جمله ، ملاقات های او با مادرش در زندان ، خاطراتی است که برای او از آن پنج سال باقی مانده و او آن روایت ها را در آن کتاب به رشته تحریر در آورده است.

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در آمریکا نیز با بر پا کردن میز کتاب در این مراسم شرکت نموده و به توزیع نشریات سازمان پرداختند. شرکت کننده گان در مراسم یادمان ، با خرید کتاب ها و نشریات سازمان همچنین با پرداخت کمک های مالی ، در واقع حمایت خود را از چریکهای فدائی خلق ایران نشان می دادند. در زمان تنفس و در پایان مراسم ، شرکت کننده گانی که به میز کتاب رجوع می کردند با توصیف خاطرات و نقل هائی از اقوام و آشنایان خویش که در ایران زندگی می کنند ، نمونه هائی را مطرح می کردند که خود نشان از وجود ریشه های عمیق نظرگاه های انقلابی چریکهای فدایی خلق ایران در درون جامعه و به خصوص در بین جوانان داشت.

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران در آمریکا
سپتامبر ۲۰۱۶